
Aktualizace Strategického rozvojového dokumentu obce – 2. 2. 2022 

Záměr č. 1 Domácí ČOV 

Prioritní osa 5. Zlepšení infrastruktury v obcích včetně volnočasových aktivit 

Opatření 5.1 Obnova a zkvalitnění infrastruktury a veřejných prostranství 
5.3 Zkvalitnění života na venkově a rozvoj občanské vybavenosti 

Popis záměru Vybudování sítě domácích čistíren odpadních vod 

Odhadované náklady 5,000.000,- Kč 

Způsob financování Dotace 

Plánovaný rok realizace 2022-2023 

 

Záměr č. 2 Vodovodní řad 

Prioritní osa 5. Zlepšení infrastruktury v obcích včetně volnočasových aktivit 

Opatření 5.1 Obnova a zkvalitnění infrastruktury a veřejných prostranství 
5.3 Zkvalitnění života na venkově a rozvoj občanské vybavenosti 

Popis záměru Druhá strana od č.p. 52 po č.p. 105 
Drahy – směr paseky vysílač  
Dolina – chataři „Holiska“  

Odhadované náklady 500.000 – 3.000.000,- Kč 

Způsob financování Dotace, vlastní finance 

Plánovaný rok realizace 2023-2026 

 

Záměr č. 3 Autobusová zastávka na Dolině a mobiliář 

Prioritní osa 5. Zlepšení infrastruktury v obcích včetně volnočasových aktivit 
3. Rozvoj cestovního ruchu 

Opatření 5.1 Obnova a zkvalitnění infrastruktury a veřejných prostranství 
3.3 Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu 

Popis záměru Rekonstrukce autobusové zastávky na „Dolině“, obnova 
informačních tabulí v obci, oprava a doplnění košů. 

Odhadované náklady 200.000,- Kč 

Způsob financování Vlastní zdroje 

Plánovaný rok realizace 2022 

 

Záměr č. 4 Změna účelu části budovy Obecního domu Stará škola - byt 

Prioritní osa 5. Zlepšení infrastruktury v obcích včetně volnočasových aktivit 

Opatření 5.3 Zkvalitnění života na venkově a rozvoj občanské vybavenosti 
5.2 Kvalitní a dostupné bydlení 

Popis záměru Rekonstrukce části budovy určené pro lékaře na byt  

Odhadované náklady 400.000,- Kč 

Způsob financování Vlastní zdroje 

Plánovaný rok realizace 2022-2023 

 

Záměr č. 5 Propojení cyklostezky s chodníkem na Dolině  

Prioritní osa 5. Zlepšení infrastruktury v obcích včetně volnočasových aktivit 
3. Rozvoj cestovního ruchu 

Opatření 5.1 Obnova a zkvalitnění infrastruktury a veřejných prostranství 
3.3 Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu 

Popis záměru Propojení cyklostezky s pozemkem za hospodou a tím zvýšení 
bezpečnosti chodců/cyklistů při vjezdu do obce. 

Odhadované náklady 3.000.000,- 

Způsob financování Dotace 

Plánovaný rok realizace 2024 



Aktualizace Strategického rozvojového dokumentu obce – 2. 2. 2022 

Záměr č. 6 Oprava a zpevnění místních a účelových komunikací 

Prioritní osa 5. Zlepšení infrastruktury v obcích včetně volnočasových aktivit 

Opatření 5.1 Obnova a zkvalitnění infrastruktury a veřejných prostranství 

Popis záměru Postupná rekonstrukce místních komunikací: 
MK „Druhá strana“ 
Účelová komunikace k domu č.p. 177 
Účelová komunikace k domům č.p. 112-124 „Drahy ulička“ 
Účelová komunikace k rozhledně, k chatám 
Místní mosty k domům 

Odhadované náklady Individuální dle rozsahu opravy komunikací. 

Způsob financování Vlastní finanční prostředky, dotace 

Plánovaný rok realizace 2022-2025 

 

Záměr č. 7 Odvodnění z lesa u domu č.p. 135 

Prioritní osa 1. Podpora zemědělství a životního prostředí 
5. Zlepšení infrastruktury v obcích včetně volnočasových aktivit 

Opatření 1.2 Rozvoj a péče o krajinu ve prospěch životního prostředí 
5.1 Obnova a zkvalitnění infrastruktury a veřejných prostranství 

Popis záměru Realizace zádržného systému vody z lesa, která teče do obydlené 
části obce a na komunikaci. Stavba je nutná ve spolupráci 
s vlastníkem lesa (LČR). Obec se snaží vyřešit pravidelné 
povodňové stavy při prudkých deštích a bouřkách s následnými 
bleskovými povodněmi a soustavné poškozování majetku obce a 
soukromých osob. 

Odhadované náklady  

Způsob financování Vlastní zdroje a LČR a.s. 

Plánovaný rok realizace 2022-2025 

 

Záměr č. 8 Oprava oplocení sportovního hřiště včetně povrchu 

Prioritní osa 5. Zlepšení infrastruktury v obcích včetně volnočasových aktivit 

Opatření 5.1 Obnova a zkvalitnění infrastruktury a veřejných prostranství 

Popis záměru Oprava oplocení na hřišti, vstupní brány, povrchu hřiště 

Odhadované náklady 500.000,- 

Způsob financování Dotace, vlastní zdroje 

Plánovaný rok realizace 2022-2024 

 

Záměr č. 9 Vybudování parkovací ploch 

Prioritní osa 5. Zlepšení infrastruktury v obcích včetně volnočasových aktivit 
3. Rozvoj cestovního ruchu 

Opatření 5.1 Obnova a zkvalitnění infrastruktury a veřejných prostranství 
3.3 Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu 

Popis záměru Vybudování odstavného parkoviště pro návštěvníky obce při 
sportovních akcích, turisty apod. 

Odhadované náklady  

Způsob financování Vlastní zdroje, dotace 

Plánovaný rok realizace 2023 

 

Záměr č. 10 Výstavba chodníků 

Prioritní osa 5. Zlepšení infrastruktury v obcích včetně volnočasových aktivit 

Opatření 5.1 Obnova a zkvalitnění infrastruktury a veřejných prostranství 



Aktualizace Strategického rozvojového dokumentu obce – 2. 2. 2022 

Popis záměru Pokračování výstavby chodníku v části od č.p. 109 po č.p. 107 
„Horní konec“. 

Odhadované náklady 6.000.000,- Kč 

Způsob financování Dotace MAS, vlastní zdroje 

Plánovaný rok realizace 2024 

 

Záměr č. 11 Oprava budovy OÚ - přízemí 

Prioritní osa 5. Zlepšení infrastruktury v obcích včetně volnočasových aktivit 

Opatření 5.3 Zkvalitnění života na venkově a rozvoj občanské vybavenosti 

Popis záměru Rekonstrukce vstupu do budovy a sociálního zařízení (chodba, 
schodiště). Příprava pro využití podkroví. 

Odhadované náklady 500.000,- Kč 

Způsob financování Dotace 

Plánovaný rok realizace 2022-2023 

 

Záměr č. 12 Rekonstrukce chodníků na hřbitově 

Prioritní osa 5. Zlepšení infrastruktury v obcích včetně volnočasových aktivit 

Opatření 5.1 Obnova a zkvalitnění infrastruktury a veřejných prostranství 

Popis záměru Rekonstrukce chodníků a cest na místním hřbitově  

Odhadované náklady 1.000.000,- Kč 

Způsob financování Dotace, vlastní zdroje 

Plánovaný rok realizace 2023-2024 

 
 

 

Záměr č. 13 Sběrné místo – řešení bioodpadu  

Prioritní osa 5. Zlepšení infrastruktury v obcích včetně volnočasových aktivit 

Opatření 5.1 Obnova a zkvalitnění infrastruktury a veřejných prostranství 

Popis záměru Využití prostoru garáží ve „skale“ jako sběrné místo pro odpad, 
umístění kontejnerů, sběr bioodpadu. Vyčištění pozemků od 
nevyužívaných staveb. 

Odhadované náklady 300.000,- Kč 

Způsob financování Vlastní zdroje 

Plánovaný rok realizace 2023-2024 

 
 

Záměr č. 14 Vysílač - Salaš Paseky u vysílače 

Prioritní osa 5. Zlepšení infrastruktury v obcích včetně volnočasových aktivit 

Opatření 5.3 Zkvalitnění života na venkově a rozvoj občanské vybavenosti 

Popis záměru Vybudování většího sloupu pro instalaci dalších zařízení pro 
zvýšení kvality signálu v obci a okolí, včetně vysokorychlostního 
internetu. Všechna zařízení budou umístěna na jednom 
společném sloupu. 

Odhadované náklady x 

Způsob financování Operátoři 

Plánovaný rok realizace 2022-2023 

 

Záměr č. 15 Oprava požární nádrže  

Prioritní osa 5. Zlepšení infrastruktury v obcích včetně volnočasových aktivit 
3. Rozvoj cestovního ruchu 

Opatření 5.3 Zkvalitnění života na venkově a rozvoj občanské vybavenosti 
3.1 Podpora cestovního ruchu a rekreace 

Popis záměru Obnova betonu a stěn nádrže pro lepší údržbu a čištění vody. 



Aktualizace Strategického rozvojového dokumentu obce – 2. 2. 2022 

Vybudování mola, lávky, výsadba keřů a stromů u cesty a 
vybudování altánu s ohništěm. 

Odhadované náklady 300.000,- Kč 

Způsob financování Dotace 

Plánovaný rok realizace 2022-2023 

 

Záměr č. 16 Revitalizace prostoru u „zvoničky“ 

Prioritní osa 5. Zlepšení infrastruktury v obcích včetně volnočasových aktivit 

Opatření 5.3 Zkvalitnění života na venkově a rozvoj občanské vybavenosti 

Popis záměru Vybudování příjezdové komunikace k domu čp. 178 a 13, úprava 
prostor a přístupu ke zvoničce 

Odhadované náklady 250.000,- Kč 

Způsob financování Dotace 

Plánovaný rok realizace 2025 

 

Záměr č. 17 Obnova veřejného osvětlení 

Prioritní osa 5. Zlepšení infrastruktury v obcích včetně volnočasových aktivit 

Opatření 5.3 Zkvalitnění života na venkově a rozvoj občanské vybavenosti  

Popis záměru Postupná realizace sloupů veřejného osvětlení v návaznosti na 
práce EGD při jejich plánovaném rušení nadzemního vedení 
el.energie v obci. 

Odhadované náklady  

Způsob financování Dotace, vlastní zdroje 

Plánovaný rok realizace Dle realizace kabelizace. 

 

Záměr č. 18 Modernizace veřejného rozhlasu 

Prioritní osa 5. Zlepšení infrastruktury v obcích včetně volnočasových aktivit 

Opatření 5.3 Zkvalitnění života na venkově a rozvoj občanské vybavenosti  

Popis záměru Obnova ústředny rozhlasu a postupná výměna rozvodů a 
amplionů v návaznosti na práce EGD při jejich plánovaném rušení 
nadzemního vedení el.energie v obci. 

Odhadované náklady  

Způsob financování dotace 

Plánovaný rok realizace  

 

Záměr č. 19 Naučná stezka okolo Salaše 

Prioritní osa 5. Zlepšení infrastruktury v obcích včetně volnočasových aktivit 

Opatření 5.3 Zkvalitnění života na venkově a rozvoj občanské vybavenosti 

Popis záměru Propojení turistické trasy okolo Salaše s poznáváním okolí ve 
spolupráci s vlastníky lesa, vyhlídka „nad Skalou“ k rozhledně, 
vyhlídka od rozhledny, propojení několika možných tras kolem 
Salaše a na paseky. 

Odhadované náklady  

Způsob financování Vlastní zdroje, dotace 

Plánovaný rok realizace  

 

Záměr č. 20 Obnovení původních ovocných stromů  

Prioritní osa 1. Podpora zemědělství a životního prostředí 

Opatření 1.2 Rozvoj a péče o krajinu ve prospěch životního prostředí 

Popis záměru Výsadba ovocných stromů, původních keřů a dřevin v lokalitě za 
požární nádrží 



Aktualizace Strategického rozvojového dokumentu obce – 2. 2. 2022 

Odhadované náklady  

Způsob financování Dotace 

Plánovaný rok realizace  

 

Záměr č. 21 Využití budovy č.p. 116 („bývalá Jednota“) 

Prioritní osa 5. Zlepšení infrastruktury v obcích včetně volnočasových aktivit 
3. Rozvoj cestovního ruchu 

Opatření 5.3 Zkvalitnění života na venkově a rozvoj občanské vybavenosti  
3.1 Podpora cestovního ruchu a rekreace 
3.3 Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu 

Popis záměru Rekonstrukce - využití budovy bývalé Jednoty, možnost bydlení, 
skladů, dílen, případně demolice budovy a využití pozemků 
k jinému účelu. 

Odhadované náklady  

Způsob financování Dotace, soukromý investor. 

Plánovaný rok realizace  

 
 

Záměr č. 22 Rekonstrukce podkroví budovy č.p. 3  Obecní dům Stará škola 

Prioritní osa 5. Zlepšení infrastruktury v obcích včetně volnočasových aktivit 
3. Rozvoj cestovního ruchu 

Opatření 5.3 Zkvalitnění života na venkově a rozvoj občanské vybavenosti  
3.1 Podpora cestovního ruchu a rekreace 
3.3 Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu 

Popis záměru Rekonstrukce - Využití podkroví budovy: společenských prostor 
pro spolky, výstavní prostory pro Mykologické přednášky, 
případně ubytování 

Odhadované náklady  

Způsob financování Dotace 

Plánovaný rok realizace  

 

Záměr č. 23 Obnovení pastvin  

Prioritní osa 1. Podpora zemědělství a životního prostředí 

Opatření 1.2 Rozvoj a péče o krajinu ve prospěch životního prostředí 

Popis záměru Revitalizace lokality „Paseky“, další možnost využití na pastviny 
pro dobytek. Kompletní revitalizace poslouží také jako prevence 
proti škodám způsobených černou zvěří. 

Odhadované náklady  

Způsob financování Řešit s jednotlivými vlastníky pozemků. 

Plánovaný rok realizace 2022-2024 

 
U některých záměrů v současnosti řešíme majetkové poměry, proto zde není uveden rok 
plánované realizace. Dále je nutné připravit studie proveditelnosti a projektové záměry, 
abychom znali odhadované náklady záměrů. 
 
Tato aktualizace pro období 2022 – 2028 byla schválena na veřejném zasedání 
zastupitelstva dne 2. 2. 2022, č. usnesení 2-19Z/2022. 
 
 
Jitka Točková  Vlasta Mikelová 
starostka obce  místostarostka obce 


